
UCHWAŁA NR 572/XLIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia ochrony z trzech drzew wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja platanowa w Psarskiem” 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody z trzech drzew 
znajdujących się na działce o nr ewid. 49, obręb Psarskie, wchodzących 
w skład pomnika przyrody „Aleja platanowa w Psarskiem”: 

1) drzewa z gatunku jesion wyniosły o obwodzie pnia 151 cm na wysokości 
pierśnicy, oznaczonego numerem 12 w wykazie drzew tworzących 
przywołany pomnik przyrody; 

2) drzewa z gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia 199 cm na wysokości 
pierśnicy, oznaczonego numerem 17 w wykazie drzew tworzących 
przywołany pomnik przyrody; 

3) drzewa z gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia 148 cm na wysokości 
pierśnicy, oznaczonego numerem 46 w wykazie drzew tworzących 
przywołany pomnik przyrody. 

2. Mapa przedstawiająca lokalizację drzew stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 
drzew oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218B2789-D5CA-4DC3-AA31-4C5B38D4377E. Podpisany Strona 1



12

17

46

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Załącznik do uchwały 
Nr 572/XLIX/2023
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 12 grudnia 2023 r.

Lokalizacja drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody

drzewa wchodzące w skład pomnika przyrody

drzewa przeznaczone do zniesienia formy ochrony przyrody

Legenda

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218B2789-D5CA-4DC3-AA31-4C5B38D4377E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 572/XLIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia ochrony z trzech drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody „Aleja platanowa w Psarskiem” 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody, 
dokonuje rada gminy. 

Art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie formy 
ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (pomnik przyrody, stanowisko 
dokumentacyjne, użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo-krajobrazowy) 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Obowiązującym aktem prawnym w sprawie przedmiotowego pomnika 
przyrody jest uchwała Nr 201/XX/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
31 sierpnia 2020 r. w sprawie pomnika przyrody „Aleja platanowa  
w Psarskiem” (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 6792). 

W związku z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie 
14.09.2023 r. przeprowadzono oględziny drzew. W wyniku oględzin 
stwierdzono, że drzewa są zamierające, stanowią realne zagrożenie 
dla użytkowników drogi i konieczne jest ich usunięcie. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 218B2789-D5CA-4DC3-AA31-4C5B38D4377E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



